
gemeente
putten

Raadsvergadering : 31 Oktober 201 9 

Agendapunt : 15

Zaaknummer : 1011143 

Documentnummer : 1071717

De raad van de gemeente Putten overweegt, gelezen het voorstel van burgemeester en 
wethouders van nr. 1071687, het volgende:

van 31 januari tot 14 maart 2019 heeft voor eenieder ter inzage gelegen het ontwerp van 
het bestemmingsplan "Fietspad en reconstructie Zuiderzeestraatweg / Waterweg";

op het ontwerpbestemmingsplan zijn negen zienswijzen ingediend. Een samenvatting 
van deze zienswijzen en de beoordeling daarvan zijn weergegeven in de bij dit 
raadsbesluit behorende zienswijzennotitie. Naar aanleiding van de beoordeling van de 
zienswijzen worden de verbeelding en de regels van het ontwerpbestemmingsplan op 
een aantal punten gewijzigd vastgesteld;

voor een snelle behandeling bij de Raad van State kan de Crisis- en herstelwet van 
toepassing worden verklaard op het plan (op basis van artikel 3 van Bijlage 1 van de 
Crisis- en herstelwet);

gelet op het bovenstaande en gelet op de bepalingen van de Wet ruimtelijke ordening en 
de Crisis- en herstelwet;

de raad van de gemeente Putten:

besluit:

1. ten aanzien van de ingediende zienswijzen een beslissing te nemen conform de bij 
dit raadsbesluit behorende zienswijzennotitie;

2. vast te stellen het bestemmingsplan "Fietspad en reconstructie Zuiderzeestraatweg / 
Waterweg" overeenkomstig het ontwerp van het bestemmingsplan zoals dat ter 
inzage heeft gelegen (plan ID nummer ontwerp
NL.IMRO.0273.BPBGReconstrZuiWa-ON01), met dien verstande dat de wijzigingen 
worden aangebracht die voortvloeien uit de beoordeling van de ingediende 
zienswijzen;

3. de Crisis- en herstelwet van toepassing te verklaren op het bestemmingsplan;
4. voor het plangebied geen exploitatieplan vast te stellen.

Op 30 oktober 2018 is reeds door het college namens de gemeenteraad besloten dat er 
voor het project geen milieueffectrapportage opgesteld hoeft te worden.



Indien minnelijke verwerving van de benodigde gronden voor dit project niet lukt, wordt 
een onteigeningsprocedure gestart.

Op dit vaststellingsbesluit is de Crisis- en herstelwet van toepassing (afdeling 2 van 
hoofdstuk 1). Dit betekent dat een belanghebbende in het beroepschrift moet aangeven 
welke beroepsgronden hij aanvoert tegen het besluit. Na afloop van de termijn van zes 
weken kunnen geen nieuwe beroepsgronden meer worden aangevoerd. Het beroep 
wordt niet-ontvankelijk verklaard indien binnen de beroepstermijn geen gronden zijn 
ingediend. In het beroepschrift moet vermeld worden dat de Crisis- en herstelwet van 
toepassing is.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad der gemeente Putten van 
31 oktober 2019,

2 van 4



Bijlage bij raadsbesluit: wijzigingen bij vaststelling bestemmingsplan 
"Fietspad en reconstructie Zuiderzeestraatweg / Waterweg"

Naar aanleiding van de zienswijzen worden bij de vaststelling onderstaande wijzigingen 
in het bestemmingsplan aangebracht.

VERBEELDING
De dubbelbestemming Leiding - Hoogspanningsverbinding en de figuur hartlijn leiding - 
hoogspanningsverbinding worden conform onderstaande plaatje aangepast aan de 
daadwerkelijke ligging, welke is ingetekend op basis van de digitale kaarten van de 
leidingbeheerder.

/
REGELS 
Artikel 3 Verkeer
In artikel 3.1 (bestemmingsomschrijving) wordt toegevoegd dat voor zover de gronden 
feitelijk niet worden ingericht en gebruikt ten behoeve van verkeersdoeleinden, de 
gronden gebruikt mogen worden voor de functies:
- agrarisch (weiland of akkerland) of
- tuin en erf (ten behoeve van de woonfunctie).
Ten behoeve van deze functies mag niet worden gebouwd.

Artikel 13 Omqevinqsverqunninq voor het uitvoeren van een werk / werkzaamheden
In artikel 13.1.1 (vergunningplicht) worden voor de dubbelbestemming Leiding - 
Hoogspanningsverbinding ook de activiteiten genoemd onder a t/m d en h vergunning 
plichtig gemaakt.

In artikel 13.1.1 (vergunningplicht) wordt sub b uitgebreid met de volgende bepaling: 
Ter plaatse van de dubbelbestemming Leiding - Gas geldt de vergunningplicht ook bij 
het minder dan 1 meter boven peil ophogen van de bodem.
(vervolg op volgende bladzijde)

3 van 4



In artikel 13.1.2 (uitzondering vergunningplicht) wordt onderstaande sub c. toegevoegd: 
c. worden uitgevoerd ten behoeve van de realisatie van het project waarvoor dit 
bestemmingsplan is opgesteld (reconstructie en aanleg fietspad). Daarbij geldt de 
voorwaarde dat de bestektekeningen voor deze werkzaamheden aan de 
leidingbeheerders (gas en hoogspanning) worden voorgelegd en dat bij de uitvoering 
rekening wordt gehouden met eventuele voorwaarden die naar aanleiding van die 
tekeningen door de leidingbeheerders worden gesteld.

4 van 4


